Ex parte Ill^{ma} D. Vra^{re} relatum est Ex^{mo} Cui Regis Catholici tam in Indulgentijs concedendis
 Ill^{ma} D. Bucina de Alburquerque in honorem Conceptionis Mariæ sine peccato originali, quam pro-
 eudendis Imaginibus Conceptionis eadem circumducta Inscriptio vtrumque concedi, dummodo superad-
 dantur hæc verba; et pie creditur quam ad additionem eius potius limitationem et diminutionem non posse
 sine manifesto causa Virgⁱⁿ detrimento admitti his rationibus suadeo quas Ill^{ma} D. V. dignetur percurrere.
 Manifestissime defensores Immunitatis virginis à macula originali priuant Jure à S. D. N. Paul^o V^o
 concusso in decreto edito feria V. die 31. Augusti Anno Domini 1617. Lontis anno 13. in quo S^{mo}
 prohibet partem affirmantem in publicis Concionibus, lectionibus, conclusionibus et alijs quibuscunque
 actibus publicis defendi promulgari, immò quod magis est asseri aut dici et partem negantem propalari
 et in omnibus actibus publicis affirmari posse, et debere; si ergo huic parti liberum est in omnibus acti-
 bus publicis circumferri, defendi, imprimi, et in Ecclesijs inter Missarum solemnias publice predicari
 cum artificibus Instrumentorum Inventionis et medallarum Cussoribus in actu minus solenni-
 tatis limitatio addenda precipitur, et profi ventur gaudere pacifice beneficio, gratia et fa-
 vore quem S^{mo} voluit hanc partem ubique publice habere. Nec solum id publicant Bre-
 dicatores in suis Concionibus, sed et Ecclesia id facit in festiuitate quam celebrat in Missa
 sacrificio, quod singulis diebus pluries repetit in Sacris Choris et diuini laudibus quas suo
 Domino Redemptori et præseratori Mariæ decantat.

Breuitè hæc omnia et per transennam attingam paratus plenissimam de his rebus proba-
 tionem exhibere à qua modo superiedo, ne eam offeram tempore non suo, et ex ordinar ab
 eo quod initio proposui Ecclesiam Conceptionem Immaculatam sine peccato originali celebrari
 et tanquam Mysterium dignum Veneratione Sabati Jare quod hac ratione probò ex extra-
 uaganti, Graue nimis; in qua dicitur 4^o sic dicit: Sane cum S^{ca} Romana Ecclesia de In-
 temerata semperque Virginis Mariæ Conceptione publice festum solemniter celebret, et specia-
 le ac proprium super hoc officium ordinauerit ex quo tempore sic conficio Insuperabile argu-
 mentum: Ecclesia in hac extrauaganti deo facit. Quinque festum Conceptionis solemniter
 celebrandum instituit. 2^o Super hoc festo speciale ac proprium officium ordinare: ergo
 idem festum celebrat, super quo officium ordinauit, quod commune est in omnibus offi-
 cijs. Nam officium Natiuitatis Domini et Epiphaniæ decantat idem mysterium ma-
 nifestationis scilicet; Verbi Inearnati mundo per eius Natiuitatem et gentibus per
 Adorationem Magorum quod festa ipsa celebrant et officia nihil aliud sunt quam de-
 clarationes et expressiones Mysteriorum celebratorum, sicut et ipse Pontifex aperte
 dixit cum a seuit Ecclesiam festum Conceptionis solemniter celebrare et super hoc
 festo officium ordinare sed in officio quod Ecclesia speciale ac proprium de hoc festo ordi-
 nauit clarius luce condabit decantari purissimam Conceptionem à Peccato originali: ergo
 Demmet mysterium Ecclesia in suo festo solemnizat: Hunc Syllogismum esse demonstrati-
 uum per se resatis patet si minorem eius ostenderit, vlt officium proprium à Romana
 Ecclesia super hoc festo ordinatum Immunitatem à culpa originali palam et aperte continere quod iam
 iam probò, et omitto multa que in tali officio ex tabant et iam correbant solum ad cluam

quo correctam et approbatam hae. etate qua omnia circa hanc materiam diligenter
fructuina librantur prouiderosa reperientur.

In primis Vesperis vers: talis ^{est} immaculata Conceptio est hodie S. Mariae Virginis. Prati. Quae
per immaculatam Virginis Conceptionem dignum filio suo habitaculum preparasti quod
ut sicut ex morte filij sui grauius eam ab omni labe praeuati. Ita nos quoque mundos eius
ad te peruenire concedas. Inuitatorius Immaculata Conceptio. Virg. Mariae celeberrimus, opum
uatore adoremus Dominum. in 2.º lect. 2.º Noct. Ex diuis Hieronymo diuis: Per immaculatam
nullo corrupta. In 1.º in sensu allegorico ad diuis diluuium Unale tempore Noe ut de
generale peccati Originali in omnem carnem o hunc in quo diluuius cui se submersi fuerunt
originali Arca vero Aeterna seuebatur super aquas ipsam peccati Orig. illuuius transcendens
In 7.º vers: allusione facta ad legem. Severi Regi Assueri comminante oibus mortis ex qua
ter libera euasit sic dicit: legem est latam communem pro oibus moriendi quae debet intelligi
anime atq. non quadrare Virgini quod subsequitur Omnes moriemini, quia in Adam peccati
Regina Maria liberabitur et sic illi conuenit non morieris, non enim pro te sed pro omni
constituta est, quam exemptionem a morte necesse. Intelligere debemus a morte aie per
Nam de morte Corporali non potest intelligi, cum illam non euaserit Maria nec alia super
mortis nisi vel mortis spualis per Beuatum orig. uel Corporali in dissolutione Compositi
tionem amica a Corpore In 2.º vers. 2.º. An. Quo nec serpentis persuasionem defecta nec eius
afflatibus infecta, hac circumlocutio subindicat peccatum orig. At enim Venenum a serpente
eius persuasionem diffusum in omnem prolem naturali generatione propagandam ex Adam.
Hae est Virgo in qua nec nodus originalis, nec cortex actualis culpa fuit, quae adeo
et manifesta testimonia ut soli veritatem immaculata Conceptio videre non possint qui
caecutiunt.

Sed ut magis appareat, vis subdita minoris probationis quae ex officio Leonardi Hoger
confirmata est, aduertat obsequio Illius. Vnde hoc officium habere illa oia quae alia
sua auctoritate desiderant, et ultra ea habere alia quae mirum in modum eius grauitatem
commendant nam alia officia non a Summis Pontificibus elaborantur aut componuntur,
perito cuius alij cura demanatur quae delata Summo Pontifici approbantur benedicuntur
Ministris recitanda proponunt hoc totum in officio Conceptio. ^{Leonardi} Hogeroli Inueniet, Compositum
Magistro proutatum Sanctissimo approbatum et propositum Eu. decantandum. Et ultra haec
laudem et commendationem Sixti 4.º pro alij officij quod confectus fuerit iuxta proutatum
lem ordinationem eius. Nec hoc solum, sed testatur Pontifex in Constitutione: Cum graue
de supra a nobis emanauerit et Insuper ipsa S. Romana Curia in Extrauag. Graue nimis se con
trem et ordinatorem talij officij si sane cum S. Romana Curia. Ipsi de proprio super hoc officio
Derinant ergo dubitare qui dicunt nihil Summum Pontificem in hoc officio ex se ipso ponit
Eulius recitandum proposuerit quod sufficiebat, supra quod egregijs laudibus honorat auctor
ipsa pro manasse affirmat, et Euliam illud ordinasse se iactat.
Nec neuos infringere credat arg. iam confectus ex ipso officio qui dixerit officium hoc esse antiq.

sententia acta in illud a sacris chois explorum per Pium V. Vereor ne dum aliqui hoc dicat la-
 tenter et passim intemerata audacia proleat. ut auerendo Eccliam mutare sententia et in me-
 hriem fugem reducat patinodiam decantare etiam non celebrare Conceptionis eomodo quo
 prius in illo officio celebrabat sed mutare sententia et Conceptionis qual sine peccato originali co-
 lebat se reformare nec eam iam iudicare dignam festiuitate. Abit iste temerarius ausus
 a uiro Carolus quod semel Ecclia proponit Populo sanens et dignum festiuitate id usque
 in seculum proponet nam Ecclia in instituentis festiuitatibus gubernatur spū sancti ductu et
 sic in illis errare non potest ut Leo Papa Epist. 4. c. n. his uerbis declarauit. Verum quia
 spū sapientis et intellectus ita Apoteles est totius Ecclie eruditus magistros ut in xpiana
 obseruantia nihil inordinatum nihil patereur esse confusum discernendū sunt causa festiui-
 tatis. In quo testimonio pondero Ecclia Pastores spū sancto instrui in his que pertinent
 ad obseruantia Christiana quales aduertit Leo esse discernere causas et mysteria festiuita-
 tum. n. in his non posse errare cum gubernentur spū sapientie Dei ob quod nihil patitur
 esse in Ecclia male dispositum ac nihil confusum. Ob quod forsitan ducere eius spū s. t.
 sicut 4. precepit tale officium componi et conficitur in extrauaganti. Inue nimir Romanā
 Ecclie ordinare tale officium ne euet in Ecclia confusio circa mysteria, et causas festiui-
 tatis immaculata Conceptionis Mariæ et ut patet ^{ret}clare, et sine ulla confusione quod mysterium
 in eo festo uenerabatur Ecclia. qua ratione ad Bernardum ad retractanda opinionem Concepti
 nihil desiderabat nisi auctem Ecclia festum instituentem paratim statim confici in
 maculata Conceptionis hanc Ecclia celebrandam populo proponeret Epist. 174 ad Canon
 Lugdun. et s. Thom. haerone natiuitatem Mariæ sanctas profectis quia ut sancta colit
 Ecclia et d. Bonau in 13. dist. 13. heerefert pro coronide huius diei statuta etiam unū
 eulendo de sanctor. celebratibus omnia fundata sunt super sanctitate ut nullo die
 pro aliquo sanctor. solemniter in quo uel pro persona s. ta non fuerit cui honor ille
 defertur. h. uno die celebrata festiuitas induit sanctitatem infallibilem quid dicimus
 de mysterio? per qd annos in tota Ecclia celebratur. Ergo non est timendum Eccliam sanctita-
 tem mysterij retractare uel causa festiuitatis mutare etiam officium mutet
 h. ergo Pius V. anno 1568 officium suspendit non mysterium mutauit, alios uel sicut 4.
 qui instituit errauinet uel Pius V. qui abstruit quos de aliquo Pontifice suspicari in-
 instituendis festi impium euet et erroneū solum ergo ritum uariari uel ea que per-
 tinent ad ritus uariabilia sunt. Imo festum Presentationis et sanctitatis B. Annæ in dubiis
 uocarentur cum ab illo officio abolita sint et in Breuiario Rom. a Pio V. edito multa
 mutata sunt illa ergo omnia que ex Breuiario abstruit suspecta manerent, et h. de
 nouo alia officia ederentur dubitanda uenirent mysteria et festiuitates omnes

quod rogo longe abis a mente Catholicos: ergo ex mutatione officij non Theologie
aliquid contra mysterium celebrari per tot annos in ecclia et contra causam solemnem
Maxime quia idem Pius V. qui ab univ. Ecclia tale officium suspendit concessit
fratribus franciscanis illudmet recitandi concessit tamen iuxta Breviarium Romanum
officij sui ordinis clare constat p. pag. editis Romae anno 1568 in Typographia
apostolica et approbati per Ambr. Mag. sacre Salarij Sacram. f. Jacintus Per
quod magis est his temporibus a S. M. N. Paulo V. univ. vocis oraculo M. M. N. S. C. P.
illius ordinis Proteroni die iq. Januarij anno 1609 concessit est ut in omnibus Sabbatis
novem lectionum non impediret fratres S. Francisci ponent tale officium recitare ut
ex univ. vocis oraculo ibi relato ex quo factus est quod concedente S. M. N. Paulo V. die
an. 1568 Pontif. xi. remissionem centum dierum recitantibus quancumq. Antiphona
hominem Conceptionis elegerint illas relatas hęc est Virga in qua nec nodus origi
nec cortex actualis culpa fuit ut orone dicta que continentur in d. officio. ex
clusum manet non solum non mutatur mysterium sed nec damnatur officium
correctis emendatur iuxta ritum novum restitutum sit clericis fratribus ab ipso S. M. N. Paulo V.

Accipiat ergo M. M. N. V. r. brevissimis verbis ex toto hoc discursu apertissima demone
stranda eodem mysterium Conceptionis celebrari eius festo quod decantatur in officio
officis continet ut dixi Immaculatas Conceptiones liberam a peccato originali. ex
festo celebrat eandem Immaculatas Conceptiones immunem a culpa naturę
Hoc posito fundamento pergamus ulterius. In officio per totam Eccliam cantatur est quod
et modo in tota familia franciscanos. recitat. Maria concepta sine peccato origi
nate illo addito diminvente ut pie creditur cur ergo in incisione medallan
in modo quod libere in gloriam Dei et laudem Deipare in Templis dulcissim
his personant sacerdotet. quod autem hęc sit aesthetis ex se patet, nam in
imaginum eundenibus libere concepta sine peccato originali intimatur est ne
amplius audant et modo permittit. cum illo addito quod ponit a nota in gloria
et literaturas in Maria in Conceptionis candore ut Luna non plena sed cui
suspitione macula apparere timeat.

Insuper hanc diminutivam explicationem potius quam aliam iudicio hęc rone admittit
fore quia hęc sunt verba Adversarios quibus labefactare conant. soliditate
quibus pars negativa constabitur de fundata esse supra quondam pietate
laicum hominum imperitor. et indocti vulgi et cum videant modo post exorta
tulo huius addi ut pie creditur erit confirmare Adversariorum pars pie

ac quasi sententia data a supremo Ecclesia iudice hanc partem debere vocari piam id est de hinc
 tam nonibus desertis sanctorum patrum et oratorum auctore Patrum et si vera est regula Theologia
 que dicit cum Aduersarijs non solum sensum debere esse diuersum sed et uerba. quare nos si-
 gere debemus ut in nostris imaginibus cum auerimus Conceptionem sine peccato deiciant uerba sua
 quibus notam partem quasi infamant et dehonestant et in hac materia doceant nos precauere
 damnos formidines et precautions quibus ipse loquuntur semper fugientes notum nomen Con-
 ceptionis quia per illud intelligimus primum instanti informationis animo et unionis illius cum
 corpore pro quo ubique usurpant nomen sanctificationis et licet iam preparata habeant responso-
 nem ad argumentum. quod ecc^a Conceptionem sanctam appellat quod ipse declarant de Conceptione
 piam semper tamen se abstinere a uoce Conceptionis uentes pro ea uocabulo sanctificationis
 si ergo illi cauent et nolunt nominare Conceptionem licet in sensu aliquo illam concedant ita
 cum nos quasi sententia data a Pontifice consentimus ut addatur particula ut pie creditur
 que ab Aduersarijs in nos contumeliose impigneratur

Pacterea hec particula ut pie creditur in comuni modo loquendi accipitur pro re que euidentibus
 nonibus condemnari non potest unde de insigni latrone qui diem ultimum clausit acceptis ecc^a
 sacramenti uno de eo qui copiam non habens confessionis cognoscit tamen extremam uitae periodum
 aduentare pie creditur retrahere deprauatos uitae mores et in fauorem illius quem condemnatum
 certo non scimus pie credere debemus fore saluandum. si ergo pie creditur habet aliquam tam
 abiectam significationem cum in hac causa iudicatur a supremo Maria p^{mo} a Clementis uno
 a Paulo deuotissimo Neipans honoratore illam addi debere titulo honoris et gloria matris Dei

Deo dicit quia si illa uerba, Concepta sine peccato originali sola relinquuntur in imaginibus cum
 illis applicantur indulgentia tunc dicitur iam causa definiti de fide

Deo hanc nonem refutans obtuli iam longinquam informationem M^o med^o Verba. Verum ea repeto
 quia audiui duo 1^o quod licet non sit definitio pertinet tamen aliquo modo ad definitionem
 2^o me nondum probatum exhibuisse concessa esse indulgentiam alicui rei clare dicenti
 Virginitatem esse conceptam sine peccato originali et hac nonem in hac informatione tam profunde
 uei fundamenta uerax dicitur apparet quantum habeant robur ad id probandum potest iam
 et exhibitam nonem

Circa p^m aduerso iam ab ecc^a facta esse multa que propius et uicinius accedunt et conducere
 possunt ad definitionem de quibus modo non dubitatur quam concessio indulgentiarum nam
 uisiteris festi approbatio regula et instituti in honorem immaculatae Concept^{is} propius accedit
 et proximius disponit ad diffiniendum cum in his duobus que pertinent ad obseruantias Chris-
 tianas ad cultum Dei et ad mores fidelium errare non possit ecc^a; in concedendis uero indul-
 gentijs ut omnes concedunt potest errare in causa. si ergo ea que proximiora sunt et

principia certiora ad definiendum Ecclia approbavit, et instituta habet curne causa diffini
negandum est quod remotissime disponit ad definitiones et forte non disponit cum ex
Indulgentiarum non sumatur principium certum sed subiectum errorum

¶ vero non probare alicui rei clare dicenti esse conceptam sine peccato originali esse concessam
ne clare ostendo. Nam Sixtus 4^{us} in Extravag. cum pro exultis concessit eadem Indulgentiam
recitantibus officium Rogationis et intercessionibus horis per totas octavas quas fuerant
presentes sunt officijs sanctorum sacramentorum. quae Indulgentia ab anno 1476 quo concessa
fuit a Sixto 4^o duravit ad minus usque ad annum 1506 quo Pius 4^{us} suspendit
tales Indulgentias concessas erant. immo addo quod modo durant quia cum non fu-
reuocata ut clarissime patet sed suspensum officium quis negabit quando idem
officium restituit fibus sanctis cam, et Sixtus Paulus 5^{us} eidem concessit, illud re-
quando recitant et prius sunt tempore prescripto a Pontifice eadem succari Indulgentias
concessa sunt et modo durant Indulgentia rei clare concessa dicenti Virginis con-
ceptam sine peccato originali. Non ergo formidandum est concedere Indulgentias in
in quibus sit iste titulus concepta sine peccato originali cum tantorum Pontificum
precesserint exempla sequenda, et appareant clara vestigia quibus Antecessores
insequi licet

Maxime quia in hac inscriptione si concederetur Indulgentia licet per impossibile sum-
eraret nullum aliud esset inconueniens nisi Indulgentias esse nullas ob defectum
causa et sic Conc. Lateranense sub Innocentio 3^o ut habet Extravag. de peccatis
et culpa ex eo concedit esse indulgentias in discretas, et superfluas quando sine causa
sine magna causa magna conceditur Indulgentia ob quod nulla est ut verum
primo methi ex grauissimis Theologis auctoribus

¶ His omnibus rationibus in fauorem causa adhaerens petimus Mo^{ma} 2^{us} in magnis Virginis
quoniam in Regis Catholici fauore in totius Hispaniarum Regionis letitia (nam sine
tota Hispania et illius Monarcha consistaret) si uideret hoc tam pie causa de ne-
gationem omnis Regis Catholici pro bono progressu et exitu sua legationis ut car-
apud S^{mo} ut absolute concedatur titulus Concepta sine peccato originali sine eo quod
sua particula illa diminutiva ut pie creditur. quam gram pie credimus S^{mo}
S^{mo} 2^{us} libentissime concessurus cum nullum sequat. inconueniens, sed magna
deuotionis pietatis honore Virginis et obsequij filij sui Iesu xpi necique cultu
Pontifex negare non solet quod alij iam et ipsemet multoties concesserunt.